1

阿智村教育委員会 令和元年 10月臨時会会議録

○ 会議日時 令和元年 10月１日(火)  午後 1時 30分

○ 会議場所  阿智村保健センター会議室

○ 出席者  教育長：黒柳紀春 教育長職務代理：原 勝人 委員：原彰彦

委 員：熊谷恒雄（欠席 委員：熊谷歩）

【事務局】

教育次長：熊谷修一（全体進行） 学校教育係：村田浩一

１ 教育委員任命式

 ・原勝人氏を任命

２ 教育長あいさつ

   本日から、消費税 10パ－セントへの引き上げ、保育料の無償化がスタートし

た。阿智村教育委員会では原勝人委員をお迎えし、新たな阿智村教育委員会が

スタートした。原委員は伍和の出身で永く教育界でご活躍され飯田西中校長、

下伊那中学校長会長として重責を担われた。また、県教育委員会でも生涯学習

課に勤務した経験もあり、その行政手腕に期待している。

３ 新教育委員あいさつ

   伍和洞の勝人です。教育委員の任命を受けて身の引き締まる思いです。皆様

のお仲間に入れていただき、阿智村の教育のために尽力してまいりたいと思い

ます。人を育てるには時間がかかりますが、そうした立場を理解しながら、私

にできることを精一杯やってまいりたいと思っています。よろしくお願いしま

す。

４ 協議事項

・定例教育委員会の持ち方等について

（1）教育長職務代理の指名について

 ・教育長が原勝人委員を指名

（2）定例教育委員会における委員の議席について

 ・教育長が定める委員の議席を確認。

（3）会議録の署名について

  ・教育長と教育委員の２名が署名。委員は原勝人委員、原彰彦委員、熊谷歩委

2

員、熊谷恒雄委員の順番で一人ずつ署名することを確認。

（4）代表教育委員について

 ・継続審議

（閉会 午後 2 時 20 分）

                署名・捺印

                教育長

                教育委員